Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Первомайская основная общеобразовательная школа»

             Приказ   № 59/1                                                                                 от 28.03.2011

«О методическом сопровождении

введения  федеральных государственных

 образовательных стандартов

начального общего образования

 в образовательном учреждении»

На основании приказа    приказа  комитета по образованию

«О переходе на федеральный государственный образовательный стандарт    начального общего образования» и в целях  качественной подготовки к введению ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по методическому сопровождению введения ФГОС общего образования и утвердить ее состав:

Руководитель рабочей группы  - Карташова И.В., заместитель директора по УВР.

 Члены рабочей группы:

· Ефременко Т.И., - учитель начальных классов;

· Люкшенко В.А.  – учитель математики;

· Шимф Н.А. – учитель биологии.

2. Поручить рабочей группе по введению ФГОС общего образования осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.
3.      Утвердить план мероприятий по методическому сопровождению введения ФГОС НОО (приложение 1).
Директор школы                  Г.В. Гранкина
С приказом ознакомлены:                          Карташова И.В.

                                                                      Ефременко Т.И.

                                                                      Люкшенко В.А.

                                                                       Шимф Н.А.
                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                          к приказу № 59/1

                                                                                                                               от 28.03.2011
                                                                                                                      Директор МОУ

  «Первомайская ООШ»

  ______ Г.В. Гранкина

План методической  работы

обеспечивающий сопровождения введения ФГОС НОО

на 2011 – 2012 уч.г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки  исполнения
	Ответственные

	1.
	Педсовет по теме «Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования: состав, содержание, особенности подхода»
	Март  2011 г.
	 Карташова И.В. заместитель директора по УВР

	2.
	Прохождение курсов повышения квалификации на базе АКИПКРО для учителей по вопросам внедрения ФГОС НОО
	2010/2011 уч.г.
	 Карташова И.В. заместитель директора по УВР

	3.
	Методическое сопровождение деятельности образовательного учреждения по разработке основной образовательной программы начального общего образования;  нормативной базы образовательного учреждения в соответствие с требованиями ФГОС:

- педагогический совет «Достижения планируемых результатов учебных программ начального общего образования, как механизм реализации ФГОС»;

- обучающий семинар «Технология оценивания образовательных достижений»;

- заседания рабочей группы;

- совещание «Реализация системно-деятельностного подхода на современном уроке в начальной  школе»
	Март -август 2011г.

Июнь 2011г.

Май  2011г.

Март-август 2011г.

Август 2011г.
	 Карташова И.В. заместитель директора по УВР

Ефременко Т.И.

учитель начальных классов

Карташова И.В.

	4.
	Методическое сопровождение  деятельности образовательного учреждения по разработке программы внеучебной деятельности:

- МО классных руководителей;

- МО педагогов дополнительного образования;

	Май 2011
	 Карташова И.В. заместитель директора по УВР

	5.
	 Педсовет  по теме

«Формирование универсальных учебных действий  у обучающихся на ступени начального общего образования»
	Август 2011г.
	 Карташова И.В. заместитель директора по УВР

	6.
	Методическое сопровождение деятельности педагогических работников ОУ в плане применения форм и методов обучения:

 - Семинар-практикум «Формы внеучебной деятельности»

- Семинар-практикум «Проектные задачи в начальной школе»

- научно-методический семинар «Технология деятельностного метода как средство реализации современных целей образования»

	Сентябрь

Ноябрь

декабрь

	Роговская М.А.- учитель начальных классов

Савина В.Д. заместитель директора по УР

Савина В.Д –заместитель директора по УР

Роговская М.А. – учитель начальных классов

	7.
	  - Открытый урок «Формирование универсальных учебных действий  на уроках математики у учащихся 1 класса»;

  - Открытый урок  «Проектная деятельность на уроках»
	Ноябрь 2011г.

декабрь 2011г.
	 Роговская М.А. – учитель 1 класса

	8.
	Консалтинговое сопровождение  выбора учебной и учебно-методической литературы  в соответствии с федеральными перечнями учебников
	Март 2011г.
	 Федорова Т.Г. библиотекарь

	9.
	Методическое сопровождение создания школьной системы мониторинга результатов освоения основной образовательной программы учащихся начальной школы
	Сентябрь-октябрь 2011г
	Карташова И.В.– заместитель директора по УВР

Роговская М.А.– учитель нач.клас. классов.